
Nowe tomy "Pism wybranych" Cata-

Mackiewicza

Pierwszy tom Broszur Emigracyjnych - Trzylecie - będzie dostępny już

za kilka dni



Broszury Mackiewicza to nie tylko pamiętnik czasu wojny widzianej

oczyma wytrawnego komentatora politycznego, nie tylko świadectwo

rozpaczliwej walki Wilnianina o uratowanie jego małej ojczyzny, i nie

tylko ciężki akt oskarżenia pod adresem polityków polskich okresu

drugiej wojny światowej – to również zapis bezlitosnej lekcji polityki,

jaką nasz czołowy realista polityczny odebrał z rąk wrogów… i



sojuszników Polski.  

 

Lekcji, którą swoją drogą wciąż mamy do odrobienia.

Jan Sadkiewicz

 

Od wydawcy

W latach 1941–1946 Mackiewicz opublikował ponad 40 broszur. Po

kilkuletniej przerwie (przypadającej na okres, w którym redagował

tygodnik „Lwów i Wilno”) ukazało się jeszcze kilka; ostatnia w roku

1956, na miesiąc przed powrotem Mackiewicza do kraju.

Na potrzeby niniejszej edycji zostały one podzielone na pięć tomów.

Pierwszy z nich, Trzylecie, obejmuje broszury wydane w latach 1941–

1942, drugi, Albo-albo, te wydane w 1943, Nie! – broszury z 1944, Lady

Makbet myje ręce – broszury z lat 1945–1946, wreszcie broszury z lat

1951–1956 opublikowane zostaną w tomie Od małego Bergu do

wielkiego Bergu.

Ze względów kompozycyjnych zdecydowano o wprowadzeniu dwóch

wyjątków od zasad tego podziału. Zamykająca okres „oczekiwania” na

wkroczenie Armii Czerwonej na teren Rzeczypospolitej broszura 4

stycznia 1944 roku została przesunięta do tomu Albo-albo, natomiast

otwierającą nowy okres dziejów politycznych emigracji (po dymisji



Stanisława Mikołajczyka i powołaniu gabinetu Tomasza

Arciszewskiego) broszurę Nowy rząd z grudnia 1944 zamieszczamy

jako pierwszą w tomie Lady Makbet myje ręce.

 

Z różnych przyczyn trzy broszury nie zostaną opublikowane w ramach

Pism wybranych Cata-Mackiewicza. Przede wszystkim zabraknie

skonfiskowanej w całości przez rząd brytyjski w 1942 roku Sprawy

Arleta, w której Mackiewicz poruszał między innymi kwestię polskich

oficerów zaginionych w ZSRR. Zawartość tej broszury sam autor

omawia w artykule Cenzura angielska a Katyń [„Dziennik Związkowy”

(Detroit) 1952, nr 292].

 

Poza tym Mackiewicz w latach 1945–1946 wydał trzy broszury w języku

angielskim, spośród których jedna,Nuremberg and After – znajdzie się

w tomie Lady Makbet myje ręce. Pozostałe dwie: Britain and Poland in

October 1945(Londyn 1945) oraz Lies, Trials, Atomic Bomb (wydana

wspólnie z Frederickiem A. Voigtem i Stanisławem Strońskim, Bombay

1946), zawierają tłumaczenia tekstów zamieszczanych uprzednio w

broszurach Lady Makbet myje ręce oraz List filozoficzny, w związku z

czym zrezygnowano z ich powtarzania.

 

Pierwszy tom - Trzylecie - będzie dostępny już za kilka dni u

Wydawcy!

 

http://www.universitas.com.pl/ksiazka/Trzylecie__Broszury_emigracyjne_1941_1942_3287.html


 


